
LA CHAUSSURE DU

1



2

4

8
10

14

30

38

54

58

Design & Formes

Finnco
Sneaker 

FinnComfort
Mules

Sabots cuir & feutre

Nus pieds

Chaussures basses

Chaussures de marche & Bottillons

FinnHealth
Chaussures Prophylaxes

FinnStabil

FinnOrtho

Qualité et confort „Made in Germany“

Développement durable

Tableau des tailles

Table des matières chaussures

CHÈRE CLIENTE, 
CHER CLIENT,

En tant que fabricant de chaussures Made in Germa-
ny, nous mettons l‘accent sur la qualité, le confort et la 
durabilité. Chaque paire est fabriquée avec beaucoup 
de soin et de savoir-faire – certaines cousues à la main 
! Nous sommes heureux de pouvoir vous proposer des 
chaussures durables et confortables qui favorisent 
une marche saine.

Investir dans des chaussures saines et bien faites est 
rentable à bien des égards : cela protège votre systè-
me musculo-squelettique, votre portefeuille à long 

Même si nous pouvons voir quelles chaussures vous 
plaisent particulièrement en fonction du nombre 
d‘unités livrées, nous attendons avec impatience de 
recevoir un retour direct : votre avis est ce qui nous 
motive ! Les critiques et les suggestions sont essen-
tielles pour nous permettre de développer continuel-
lement nos produits et non seulement de répondre à 
vos attentes, mais aussi de les dépasser.

Ralph Wolter
Directeur & Associé FinnComfort®

suivez-nous 
sur instagram

femmes/hommes

32



Le bien-être physique dépend fortement de la position des pieds. Cela affecte non seulement la posture et la dé-
marche, mais aussi l’ensemble du corps. Chaque type de pied implique une tâche complètement différente lors du 
développement et de la fabrication d‘une chaussure. Le cœur de notre travail chez FinnComfort est de répondre au 
caractère unique des pieds et de développer des chaussures de bien-être avec un ajustement optimal grâce à nos 

-
tamment nos collections de chaussures.

 • Confortable à porter grâce à l‘extrémité de la tige rembourrée

• Marche confortable grâce à la semelle intérieure de forme anatomique

• Respirant grâce à la doublure en cuir de haute qualité

• Liberté de mouvement des orteils grâce à l‘ajustement naturel qui respecte la forme du pied

• Le contrefort assure un bon déroulé du pas

• Absorption des chocs grâce à un évidement concave au niveau du talon et un matériau amortisseur sur 

la semelle extérieure

• Ventilation par canaux d‘air intégrés sur tous les modèles fermés cousus main

FinnSlim

FinnSlim de la chaussure et de la semelle intér-
ieure offre un ajustement et un soutien opti-
mal aux personnes ayant des pieds étroits.
Avec ces modèles, vous êtes non seulement à 
l‘aise, mais aussi toujours en sécurité lors de vos 
déplacements.

FinnPlus

Beaucoup d‘espace pour des pieds extra large 
: la coupe FinnPlus a été développée de telle 
manière qu‘un grand confort de marche est 
garanti avec un espace libre plus grand. La for-
me de la chaussure et la semelle intérieure as-
surent un maintien parfait et une marche sûre.

FinnStretch

Gamme pour les besoins orthopédiques : les 
modèles FinnStretch prennent en compte les 
besoins de personnes souffrant de rhuma-

de place pour les orteils. Le volume de l’avant 
pied de la chaussure est généreux, un très bon 
maintien du talon est garanti et permet un dé-
roulement parfait du pied.

Forme FinnStretch

• Insert Stretch extensible

• Semelles extérieures absorbant les chocs

• Lit plantaire rembourré

• Cuir souple

À CHAQUE PAS.

4 5



semelle extérieure en
PU-Duo

liègemousse PU souple mousse souple 
en latex

cuir de recouvrement
tanné végétal

Si nécessaire, la semelle peut être remplacée par une semelle orthopédique individuelle.

Forme
naturelle

Couture main

Forme naturelle
pour pieds forts

Finnamic

FinnPlus

Semelle 
collée

Pieds sensibles, grand 
volume, avec semelle 
de roulement

FinnSlim

Cousues
machine

Avec fermeture éclair

Forme légèrement
resserrée

FinnRelax

Pour pieds
forts, sensibles

FinnStretch

Amorti dynamique et excellente répartition de 
la pression : la technologie innovante Finn-
Mellow promet un confort ultime. La semelle 
intérieure souple est calquée sur l‘anatomie 

peut être répartie uniformément sur toute la 
plante du pied. 

Lit plantaire rembourré soulage la pression 
sur les articulations et prévient ou soulage les 
douleurs aux pieds et aux articulations. Le cuir 
de revêtement au tannage végétal assure éga-
lement un climat agréable pour les pieds.

• Amortie les chocs

• Matériau de rembourrage au touché doux et 
très moelleux

• Talon en liège pour la stabilité

Finnamic

Soulager vos pieds et les renforcer en même 
temps : ça marche ! Avec la technologie Finna-
mic de FinnComfort®. Elle soutient nos pieds, 
les parties du corps les plus sollicitées, grâce 
à la forme spécialement développée de la se-
melle extérieure. Elle stimule et dynamise vos 
pieds et vous met en bonne condition pour 
faire face aux contraintes quotidiennes. Elle 
ménage les articulations, les genoux et le dos. 

Le déroulement du talon pour 
une attaque du pas en douceur

La surface d’appui large et plane, 
garantie la stabilité et l’équilibre

Le relevé du bout contribue 
au déroulement naturel du 
pied.

6 7



9Finnco  |  Sneaker8

Que faisons-nous différemment des autres fabricants 

du cuir véritable et des matériaux respirants de haute 
qualité au lieu de plastiques et de cuir bon marché. 
Plus une forme et une assise plantaire développées 
par des orthopédistes. 

Finnco allie style et santé des pieds.

FINNCO:

JEUNE

 | pomodore/weiss | 02791 | Trendline8 9



LEGANES City

Couleur Cuir Pointure

blue/sky Nubuk/Koza

ARICA City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk

Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

black Western

marine Neptun

rosso Sandamil

Trendline

Couleur Cuir Pointure

nautic/weiss Nubuk Vienna/Clio

schwarz/weiss Velour/NappaSeda/Clio 4 – 12

pomodore/weiss Velour/Nube/Clio

bianco/weiss/schwarz Nubuk/Clio/NappaSeda 4 – 12

Trendline

Couleur Cuir Pointure

weiss Soft/Nappa

10 1111Finnco  |  Sneaker10



PICCADILLY femmes Trendline

Couleur Cuir Pointure

sesame/weiss Porto/Nubuk/Clio

mouse/argento/weiss/silber Soft/Slide/Nappa/Linola

petrol Oilbuk 4 – 12

schwarz/pashmina Nubuk

PICCADILLY | indigo/miel | 02780 | Trendline

PICCADILLY hommes Trendline

Couleur Cuir Pointure

petrol Oilbuk 4 – 12

cuoio Mountain

indigo/miel Velour/Soft

Nubuk

1312 13Finnco  |  Sneaker



Vos pieds sont aussi individuels que votre empreinte digita-
le. De l‘anatomie à l‘enchaînement des mouvements. Chez 
Finn Comfort®, nous sommes donc convaincus qu‘une forme 

s‘appuie sur de nombreuses lignes de modèles aux caracté-
ristiques différentes. Pour que vos pieds trouvent la 
maison dont vous dites « tout est à sa place ici ! ».

Nous sommes heureux d‘accepter l‘effort 
nettement plus important impliqué dans 
la production. En raison du confort que 

-
si parce qu’une paire de « chaussures 
préférées » de haute qualité est plus du-
rable que toute une gamme de chaus-
sures dans le placard qui sont jetées au 
bout de peu de temps parce qu’elles sont 
« inconfortables ».

Transformez vos chaussures en un centre de bien-être pour 
vos pieds. Vous décidez du programme de soins. Comment ça 
marche? Avec les semelles interchangeables de nos chaussu-
res Finn Comfort. Qu‘il s‘agisse d‘un lit super confortable, d‘un 

: vous pouvez changer la semelle intérieure en un seul ges-
te - et en même temps une nouvelle expérience sensorielle 

n‘y a pas que la semelle intérieure qui peut être commandée 
à nouveau. De nombreux éléments de nos chaussures étant 
fabriqués à la main, nous proposons un service de réparation 
complet.

LA CHAUSSURE

AGUEDA | green | 01538 | Classic Fit 1514



16 Finn Comfort  |  Mules

Pantoletten
SLIPPERS | MULES | CIABATTE 03432 FinnSlim

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

signalred Eldora

Classic

Couleur Cuir Pointure

black Sirio

chili Nubuk

LAZISE 03430 FinnSlim

Couleur Cuir Pointure

darkblue Buggy

KOS 02554 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz/jasmin NappaSeda/Okapi 34 – 45

rock Sartor 34 – 43

ocean/jasmin Light/Okapi

pomodore Nube

oro/latte Everest/Seta

02558 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 43

fango Campagnola

COLINA Classic

Couleur Cuir Pointure

rosso Natural

mare Natural

taupe Natural

GRENADA | blue | 02640 | FinnMellow 1716



Finn Comfort  |  Mules

AGUEDA 01538 Classic

Couleur Cuir Pointure

atoll Nubuk

Porto

green Nappa

multi Irpino

CANZO City

Couleur Cuir Pointure

schwarz Frog

fango Campagnolo

bordeaux Knautschlack

SANSIBAR 02550 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 45

red Venezia 35 – 43

blau Missouri 34 – 43

jeans Strada

pomodore Shibu

weiss NappaSeda 34 – 43

HELLAS Classic

Couleur Cuir Pointure

platin Maglia

jeans Alfa

azalea Nube

sky Blur

PISA 02501 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Knautschlack 34 – 43

blau Nappa 34 – 43

bordeaux Knautschlack 34 – 43

weiss Nappa 34 – 43

VERIN FashionLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk

03355 Classic-Relax

Couleur Cuir Pointure

chili Nubuk

PALAU 03350 Classic-Relax

Couleur Cuir Pointure

royal Nabuk

pink Nube

81524 Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

18 19



i | chili | 03355 | Classic-Relax 20 2120



23

ANDROS Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz PlisseeLight

atlantic Venezia

Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34-43

atlantic Venezia

Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz Longbeach 34 – 43

ozean Light 34 – 43

monzared Nubuk

ZENO | platin/schwarz | 05003 | FinnStretch22 23



Finn Comfort  |  Mules

01420 FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nuri

PSARA FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

black/schwarz Sirio/Velour

Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bison

onion Salsa

corso Buggy

RAB 01544 Classic

Couleur Cuir Pointure

night NubukRona

elefante Nubuk

RIAD 01505 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy 35 – 50

braun Karbo

ZENO 05003 FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

platin/schwarz Maglia/NappaSeda/Stretch

mint/icegreen Poncho/StretchCamo

oro/steam Everest/StretchCamo

CARCINA FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

GRENADA FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

black Sirio

blue Words

blue Yuka

01455 Classic

Couleur Cuir Pointure

black NubukRona

KORFU 01508 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bison 35 – 50

darkgrey BearReno

marine Buggy

tabak NubukCarat 35 – 50

weiss Nappa

CISANO 05005 FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Stretch 35 – 43

24 25



Finn Comfort  |  Sabot26

Clogs
CLOGS | SABOTS | SABOT JAVA 02520 Classic

Couleur Cuir Pointure

ozean Light 35 – 42

02552 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 45

denim Patagonia

red Venezia

02555 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 43

AUSSEE Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 43

darkblue Montana 34 – 43

weiss Nappa 34 – 43

ASSUAN 02525 Classic

Couleur Cuir Pointure

weiss Nappa 34 – 43

ASINARA FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk/BalenaStretch

 | malt | 01515 | Classic 27



Finn Comfort  |  Sabots en feutre

ARLBERG Classic

Couleur Cuir Pointure

lightgrey/cassis Feltro di lana

Classic

Couleur Cuir Pointure

darkblue Feltro di lana

cassis Feltro di lana

Classic

Couleur Cuir Pointure

anthrazit Feltro di lana

01515 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz CaratRangun 35 – 50

malt Iowa 35 – 50

VENEDIG 01504 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bosco

weiss Nappa

AGUILAS 01422 FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nuri

Finn Comfort  |  Sabot

ADELBODEN Classic

Couleur Cuir Pointure

anthrazit Feltro di lana

Classic

Couleur Cuir Pointure

anthrazit Feltro di lana

28 29



Finn Comfort  |  ClogsFinn Comfort  |  Clogs

SALONIKI Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz/jasmin NappaSeda/Okapi 34 – 45

bluette Mozart

Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz PlisseeLight 34 – 43

sand Storm

royal Nabuk

pomodore Shibu

blue Yuka

red Venezia

DENIA Classic

Couleur Cuir Pointure

pomodore Nube

Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 43

silber Luxory 34 – 43

Classic

Couleur Cuir Pointure

dune Savanna

Finn Comfort  |  Nus pieds 3130

Sandalen
SANDALS | NUS PIEDS | SANDALI 



Finn Comfort  |  Nus pieds

Classic

Couleur Cuir Pointure

atoll Orida

tan Nubuk

NADI 03351 Classic-Relax

Couleur Cuir Pointure

blue/jeans Nubuk/Strada

fango/silber Campagnolo/Simona

AVERSA City

Couleur Cuir Pointure

stone Pebble

CALVIA FashionLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk

FÜNEN City

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

silber Luxory

ISERA 05004 FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Stretch

02534 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 43

fango Campagnolo

weiss Nappa 34 – 43

ISCHIA LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy

sand Storm

02380 City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy

atoll Nubuk 3 – 8

SUVA 03352 Classic-Relax

Couleur Cuir Pointure

atoll Nubuk

02515 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy 35 – 42

Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 43

sand Storm

weiss Nappa 34 – 43

LINOSA Classic

Couleur Cuir Pointure

atoll Nubuk

jeans Strada

32 33



34 Finn Comfort  |  Nus pieds

Finnamic

Couleur Cuir Pointure

lake/grey Nubukvienna/BearReno

grey/sandia BearReno/Nubuk

schwarz/olive Buggy

01550 Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy 3 – 12

BARBUDA FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

black Sirio

PRAIA FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

blue Nubuk

oro Everest

ANACO 03354 Classic-Relax

Couleur Cuir Pointure

rose Nube

34 35



Finn Comfort  |  Nus pieds

81540 Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz/street Buggy/Patagonia

grizzly/schwarz Cherokee/Buggy

atoll/cement Orida/Nubuk

azalea/hielo Nube/Agra

01511 Classic

Couleur Cuir Pointure

havanna Buggy 50

FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

oxide/schwarz Tango/Buggy

BENIN 01452 Classic

Couleur Cuir Pointure

coffee Oilbuk

01523 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bison

81528 Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz Cherokee

wood Cherokee

slate NubukVienna

81541 Classic-Soft

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nuri

schoko Carapon

01518 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nappa

nuss Kansas

Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk 35 – 42

dunkelbraun Saratoga

weiss Nappa

36 37



Halbschuhe
SHOES | CHAUSSURES BASSES | SCARPE PORDENONE City-Sport

Couleur Cuir Pointure

weiss Nappa/Lotus

FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

schwarz/carb. Nub./Vel. /Patagonia

ivory/weiss Nubuk/Nappa

SIDONIA City-Sport

Couleur Cuir Pointure

street Patagonia/Skipper 3 – 8

02282 FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

black/anthracite Sirio/SportNet

 | weiss/silber | 02385 | City-Sport 

02385 City-Sport

Couleur Cuir Pointure

lipstick/pomodore lipstick/pomodore

pink Koza/Nubuk

weiss/silber Skipper/Simona

3938 Finn Comfort  |  Chaussures basses



ZWOLLE 05058 FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Stretch

05053 FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nub./Stretch/NappaSeda

FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy/BalenaStretch/Knautschlack

grey/silber Patagonia/StretchBali/Simona

sky Perlato/StretchCamo/Patagonia

sesame/sand/almond

weiss/bianco/silber Nappa/StretchPaloma/Simona

IVREA FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

black/schwarz NeroneStretch/Nuri/
Knautschlack

ARINAGA FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schw./latte Nub./SensualStretch/Seta

NEIVA FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz/black StretchCamo/Sirio

avec fermeture éclair à l‘intérieur

CAINO FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

nero/schwarz StretchSnake/Patagon.

| sky | 05067 | FinnStretch40 41



DESENZANO LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz Knautschlack/Buggy

FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

mouse/sand NubukSoft/Spring

schwarz Buggy/Stretcheye

ASSENZA FinnStretch

Couleur Cuir Pointure

schwarz BalenaStretch/Buggy

FashionLine

Couleur Cuir Pointure

electro Nubuk 35 – 43

confetto Blur 35 – 43

mineral Velour

OVIEDO 02152 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

nero/schwarz K.-lack/NappaSeda

SOHO FashionLine

Couleur Cuir Pointure

schwraz NappaSeda/Buggy 35 – 43

navy/jasmin NubukRona/Okapi 35 – 43

City

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk 3 – 8

NAIROBI 03558 City

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Nubuk

03551 City

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Nubuk

City

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk/NappaSeda

ALEPPO 02110 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

02248 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Nubuk

sesame/hielo Porto/Nubuk/Agra

atoll/cement Orida/Nubuk

ELPASO Trendline

Couleur Cuir Pointure

weiss

42 43Finn Comfort  |  Chaussures basses



FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy

ROYAN FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy

Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy 3 – 12

Finnamic

Couleur Cuir Pointure

chilli Nubuk

bianco/stone Nubuk/Pebble 3 – 8

blue Nubuk

OZE Finnamic

Couleur Cuir Pointure

viola Nappa

HACHIOUJI Finnamic

Couleur Cuir Pointure

multi Art

IKEBUKURO Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Rodeobuk

multi/atoll Verano/Nubuk 3 – 8

GALWAY 02188 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

SEOUL 02483 City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Nubuk

ACAPULCO City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Nubuk

VIVERO 02353 City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Plissee 34 – 43

LAVAL 02058 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda 34 – 43

campari Arena 34 – 43

44 45Finn Comfort  |  Chaussures basses



ENFIELD City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Skipper/Buggy

street/darkgrey Skipper/Patagonia

SYRACUSE 01281 City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

CARDIFF 01284 City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

01288 City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bison/Buggy

kastanie/cigar Plavajo/Palmer

BRANDON Trendline

Couleur Cuir Pointure

atlantic Nube

weiss/saddle Clio/Indiana

OSORNO | almond | 01402 | FinnPlus46 47Finn Comfort  |  Chaussures basses



NORWICH 01111 Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Montana

espresso/kaffee Glover/Nubuk

VAASA 01000 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nappa 35 – 50

kaffee Schrumpf 50

weiss Nappa

DIJON 01101 Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Trento 5 ½ – 15

teak Idaho 5 ½ – 15

BADEN Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Ranger

kaffee Nubukvienna/BearReno

weiss Nappa

01204 City

Couleur Cuir Pointure

schwarz Trento

01201 City

Couleur Cuir Pointure

schwarz Montana 5 ½ – 12

chianti Montana 5 ½ – 12

01212 City

Couleur Cuir Pointure

schwarz Montana

PREZZO City-Sport

Couleur Cuir Pointure

marine Buggy 15

darkgrey/street Patagonia/Skipper

atlantic/hielo/almond Patagonia/Agra/Jockey

01205 City

Couleur Cuir Pointure

schwarz Trento

KÖLN Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Togo

espresso Togo

YORK 01005 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Togo 50

01100 Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz CaratRangun

48 49Finn Comfort  |  Chaussures basses



HUARAZ50 51



HANNOVER Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Montana

CANVEY 01322 FinnMellow

Couleur Cuir Pointure

schwarz Hillcrest

HUARAZ Finnamic

Couleur Cuir Pointure

Nubuk/NubukRona

HUELVA Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nuri

Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Panama

Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Panama

teak Panama

FALKLAND Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nuri

BRAGA 01108 Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bison 5 ½ – 12

Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bison

SARAGOSSA Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Bison

OSORNO 01402 FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy/Velour

night NubukRona

almond Jockey

VERNON 01400 FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz Trento

NASCA 01401 FinnPlus

Couleur Cuir Pointure

schwarz Trento

52 53Finn Comfort  |  Chaussures basses



03813 Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schiefer/schwarz Neptun/Buggy 3 – 12

Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

ebony/rinde Chimera/Piper 3 – 12

Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schiefer Neptun 5 – 12

Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schiefer/schwarz Neptun/Buggy 3 – 12

RESIA Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

smoke Neptun 3 – 12

Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Longbeach

Wanderschuhe
& Stiefel

HIKING SHOES & BOOTS | CHAUSSURES DE MARCHE & 

BOTTILONS | SCARPONCINI DA TREKKING & SCARPONCINI

54 PARSENN | elefante | 02243 | LadyLine 55Finn Comfort  |  Chaussures de marche & Bottillons 



PARSENN 02243 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

elefante Nubuk

AIBLING Classic-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nappa

LINARES City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk/Skipper

LINZ 01008 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz/braun Nubuk/Nevada 35 – 50

02210 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Nubuk

AARAU City-Sport

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

GRENOBLE 04000 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nappa

BIEL LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda/Frog

ENSCHEDE Finnamic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy 3 – 8

LIZZOLA 02245 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nubuk

LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz NappaSeda

04001 Classic

Couleur Cuir Pointure

schwarz Cordoba

02200 LadyLine

Couleur Cuir Pointure

schwarz SoftNappa

56 57Finn Comfort  |  Chaussures de marche & Bottillons 



Que ce soit pour la prophylaxie ou pour le retour d‘un 
accident, d‘une maladie ou d‘une blessure : nos modèles 
FinnHealth vous accompagnent sur le chemin de votre 
objectif.

Nous avons réuni médecins et orthopédistes pour dé-
velopper des solutions qui soulagent et soutiennent vos 
pieds à la fois. Dès le début, nos designers se sont égale-
ment impliqués dans cette démarche avec une demande 
précise. Leur tâche : fabriquer des chaussures spéciales 

qui ressemblent toujours à des modèles normaux. 
Mission accomplie!

PROPHYLAXE

58 5958 Finn Health



97312 Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz/street Buggy/Patagonia 4 – 12

Intérieur entièrement
doublé veau

Le contrefort prolongé
des deux côtés offre

un maintien optimal

Rembourrage renforcé
autour de la cheville pour

empêcher les frottements

Particulièrement souple

Une semelle avec un
rembourrage doux,

donne l’impression de
marcher sur un nuage

La languette rembourrée
et renforcée soulage la
zone du coup de pied

Grand volume 
à l’avant-pied pour 
un confort maximal

Volume généreux 
aux orteils, bout 
rembourré.

L’avant-pied 
entièrement
rembourré empêche 
les points de pression

96402 Femmes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy 35 – 43

96400 Femmes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

grey Lopez 35 – 43

96102 Femmes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 35 – 43

96522 Femmes Prophylaxe    

Couleur Cuir Pointure

schwarz Longbeach

rock BearReno 3 – 8

96519 Femmes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz Longbeach
Les points de pression sensibles sont incon-
fortables et gênent la marche et la position 
debout. FinnComfort® a donc développé la 
chaussure prophylactique après des recher-
ches intensives et en collaboration avec des 
médecins et des techniciens orthopédistes.

Ces modèles spéciaux FinnComfort® sont 
fabriqués en cuir souple. De plus, nos chaus-
sures prophylactiques n‘ont pas de coutu-

res pressantes et ont plus de largeur et un 
rembourrage supplémentaire sur la tige et 
à l‘avant-pied. Les renforts de talon étendus 
des deux côtés guident vos pieds de maniè-
re optimale et assurent un mouvement de 
déroulement naturel.

96104 Prophylaxe 

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind

avec doublure en 
cuir de veau souple

L’empeigne doublée en
Finntara antiseptique

60 61Finn Health |  Chaussures Prophylaxes



96106 Hommes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind

96109 Hommes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind

96103 Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 35 – 50

kaffee SponaRind 35 – 50

96203 Hommes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz Buggy

97950 Hommes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

wood Cherokee

97308 Hommes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind

97307 Hommes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind

97304 Hommes Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 5 – 12

3 = rallonge à commander pour pieds très forts 
ou avec bandage :à intervertir avec lanière 2
Lainière 2 en position 1
Références::

3

2

1

96100 Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 35 – 50

kaffee SponaRind 35 – 50

96200 Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

tabak NubukCarat

96202 Prophylaxe

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind

62 63Finn Health |  Chaussures Prophylaxes



Le rembourrage en mousse réduit le
risque de points de pression sur la
languette et l‘extrémité de la tige

Doublure en maille antibactérienne

Doublure avant pied en cuir de veau 

Contrôle individuel 
de la largeur

en thermoplastique

Bout thermoplastique,
élastique et formé

Éléments de stabilisation
2 de chaque intérieur/extérieur

Contrefort arrière

Semelle en PU avec coussin d’air
Amorti de l’avant pied et du talon
Talon avec amortisseur (concave) 

+ Troubles de la marche en cas de lésions 
sévères des ligaments de la cheville dans 
le cadre d‘un traitement conservateur ou
postopératoire ; Prise en charge immédia-
te de la paralysie spastique après une att-
einte cérébrale et/ou de la paralysie céré-
brale infantile

+ Certaines blessures osseuses de la cheville 
et du pied, par exemple fracture malléolai-
re, fracture de fatigue

+ Endoprothèses (en particulier au niveau 
de la zone avant et arrière de la cheville)

+ Entorses de la cheville

+ Arthrose de la cheville

+ Instabilités, par exemple raidissement 
partiel, rigidité oscillante

+ Thérapie après rupture du tendon d‘Achil-
le, conservatrice et chirurgicale pour le 
soulagement ; également avec d‘autres
opérations dans la zone du tendon d‘Achil-
le, par exemple l‘allongement du tendon 
d‘Achille

+ Immobilisation dans la zone tarsienne et 
métatarsienne

+ Protection des articulations à l‘avant-pied

+ État après un AVC

+ Paralysie spastique

+ Faiblesse ligamentaire (prévention des 
entorses)

Traitement de suivi fonctionnel pour une ré-
cupération plus rapide. Les chaussures thé-
rapeutiques jouent un rôle important dans 
le traitement fonctionnel de suivi des lési-
ons ligamentaires de l‘articulation supér-
ieure de la cheville. Votre objectif est d’ob-
tenir une mobilisation précoce malgré la 
mobilité limitée du pied blessé, ce qui peut 
réduire à la fois la durée du séjour à l’hôpital 
et l’incapacité de travailler. Pour des soins 
orthopédiques polyvalents, développés par 
des médecins.

-
cation et améliorer les résultats du traite-
ment.

Les chaussures de stabilisation ont été 
spécialement développées pour un usage 
thérapeutique limité. Ils sont utilisés pour 
immobiliser les ligaments et les tendons au 
niveau de la cheville ou après le traitement 
chirurgical de lésions ligamentaires de l‘ar-
ticulation supérieure de la cheville (suture 
ligamentaire). Ces dernières années, la mé-
thode de traitement avec des chaussures 
thérapeutiques est devenue de plus en plus 
populaire comme alternative aux plâtres 
traditionnels pour les blessures de l‘articu-
lation de la cheville, telles que les déchirures 
de la capsule et des ligaments, les lésions 
du tendon d‘Achille, les foulures ou les frac-
tures des os métatarsiens.

Les chaussures thérapeutiques spéciales 
sont conçues pour le traitement immédiat 
des paralysies centrales ou périphériques,
telles que celles qui peuvent survenir après 
un accident vasculaire cérébral ou sous for-
me de paralysie péronière. Ils peuvent être
utilisés à la place ou en soutien d’orthèses 
ou de bandages pour paralysie.

Le traitement fonctionnel avec des chaus-
sures thérapeutiques assure un mouve-
ment précoce, contrôlé et stabilisé. La mar-
che avec STABIL permet une récupération 
plus rapide. L‘utilisation de chaussures thé-
rapeutiques se fait toujours en consultation 
avec le médecin traitant ou un orthopédis-
te. La fonction de traitement avec les chaus-
sures thérapeutiques assure un traitement 
précoce, contrôlé et stabilisé permet de
prendre en charge une récupération plus 
rapide. L‘utilisation de chaussures théra-
peutiques peut être pratiquée en consulta-
tion avec un médecin ou un orthopédiste.
La chaussure STABIL de FinnComfort® peut 
continuer à être portée comme chaussu-
re de ville même après le succès du traite-
ment. Il ne vous reste plus qu‘à retirer les 
stabilisateurs intérieurs et extérieurs.

64 65Finn Health |  Chaussures thérapeutiques



97700 FinnOrtho

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 3 – 12

97911 FinnOrtho

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 3 – 12

97701 FinnOrtho

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 3 – 12

97910 FinnOrtho

Couleur Cuir Pointure

schwarz SponaRind 3 – 12

97800 FinnStabil

Couleur Cuir Pointure

schwarz Nuri/Nubuk 4 – 12

weiss/bianco Clio/Nubuk 4 – 12

with reinforced midsole with reinforced midsole

Thèrapie douce:

1 A l’avant pied une forme anatomique 
permet beaucoup de liberté pour les 
doigts de pieds, une peausserie veau 
souple et rembourrée protège les orteils
des points de pression

2 Doublure textile sans coutures anti-
septique, respirante et facile d’entre-
tien

3
les chaussures

4 Haut de tige et languette rembourrés
pour éviter le danger des points de pres-
sion

5 Rallongement du contrefort des deux
côtés garantit une conduite stable du 
talon

6 Surélèvement du contrefort qui réduit le 
risque de déchausser avec des semelles 
thermo moulées épaisses

7 L’arrondi du talon pour un déroulement 
en douceur avec amorti pour ménager 
le pied

8 La surface d’appui large et plane pour
être équilibré et stable en position 
debout

9 Première de montage
(rigide en option)

10 Le relevé du bout contribue au déroule-
ment naturel jusque dans sa phase 

FinnOrtho est la chaussure adaptée lorsque 
des plaies apparaissent régulièrement aux 
pieds et que la cicatrisation devient de plus 

roulement, FinnOrtho est la perfection de 
l’évolution des chaussures prophylactiques 
FinnComfort®. Elle peut être commandée 
avec une première rigide pour avoir toutes 
les caractéristiques d’une chaussure théra-
peutique pour diabétiques. Les FinnOrtho 
font partie de la gamme CHUP et peuvent 

-
rité Sociale en France. (LPP CHUP 2174856) 

La gamme FinnOrtho est livrée sans orthè-
se plantaire intérieure, elle sera complétée 
par votre semelle intérieure sur mesure.

Néanmoins si vous le désirez, des semel-
les intérieures FinnComfort® peuvent être 
commandées sur demande.

66 67Finn Health |  Chaussures thérapeutiques



Les chaussures confortables de qualité 
FinnComfort® sont fabriquées dans notre usine de Haßfurt, une petite 
ville idyllique de Basse-Franconie, à proximité de Bamberg. 

Malgré l‘énorme pression du marché exercée par les pays à bas salaires, 

-
gences de qualité élevées que nous imposons au soin apporté à la fabrica-
tion. 

Nous assumons clairement notre responsabilité d‘employeur dans la 
région. Nous assurons et créons des emplois en Allemagne, nous som-
mes attachés à notre région et nous continuerons à l‘avenir à produire en 
Allemagne. C‘est la seule façon de garantir que nous produisons effective-
ment des chaussures avec lesquelles nous nous sentons bien.

68 69



1 2

34 36 38 40 42 44 46 48 50
494745434139373533

2 2 4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 157

FinnComfort® utilise exclusivement des cuirs 
supérieurs de qualité supérieure provenant 
de tanneurs conscients de l‘écologie et de 
la qualité, principalement allemands ou eu-
ropéens, qui garantissent la protection de 
l‘eau, l‘utilisation responsable des produits 
chimiques, mais aussi des aspects sociaux. 
Les cuirs supérieurs, qui laissent respirer la 
peau, sont garantis sans conservateurs no-
cifs (PCP), sans colorants AZO et sans com-
posés de nickel allergènes.

Les matières premières renouvelables 
comme le liège, le jute et le latex naturel sont 
les principaux composants des semelles qui, 
avec des cuirs tannés de manière végétale, 
assurent une excellente respirabilité et un cli-
mat optimal pour les pieds. Dans la mesure 
du possible, on renonce à l‘utilisation d‘addi-
tifs chimiques. Les tiges et les semelles sont 

principalement assemblées avec des colles 
solubles dans l‘eau. Toutes les semelles sont 
expansées sans CFC. La protection active de 
l‘environnement et le développement du-
rable de l‘entreprise sont fermement ancrés 
dans les principes de FinnComfort®. 

Compte tenu des besoins croissants, la pre-
mière chose à faire est de préserver les res-
sources naturelles limitées. Nous nous effor-
çons de réduire les transports et utilisons des 

progrès durable ne se fait pas tout seul, mais 
uniquement grâce à l‘implication étroite de 
nos collaborateurs et à une collaboration in-
tensive avec nos partenaires.

UK SIZE 

EURO SIZE 

 

US LADIES SIZE 

AARAU City-Sport

ACAPULCO City-Sport 44

ADELBODEN Classic

AGUEDA Classic 18

AGUILAS FinnPlus 28

AIBLING Classic-Sport

City-Sport

ALEPPO LadyLine 43

Classic-Soft

Classic 28

ANACO Classic-Relax 34

Classic

ANDROS Finnamic 22

City 43

ARICA City-Sport 10

ARINAGA FinnStretch 40

ARLBERG Classic

ASINARA FinnStretch

ASSENZA FinnStretch 42

ASSUAN Classic

AUSSEE Classic

AVERSA City 32

BADEN Classic

Classic

BARBUDA FinnMellow 35

Classic

BENIN Classic

BIEL LadyLine

Classic-Soft 31

BRAGA Classic-Sport 52

BRANDON Trendline

City 48

CAINO FinnStretch 40

CALVIA FashionLine 33

Finnamic 53

CANVEY FinnMellow 52

CANZO City

CARCINA FinnPlus 24

CARDIFF City-Sport

Classic-Soft 10

City-Sport

CISANO FinnStretch 24

COLINA Classic

Classic-Soft

FinnMellow

Finnamic 35

Classic

City-Sport 33

Classic-Soft 25

DENIA Classic 31

DESENZANO LadyLine 42

DIJON Classic-Sport

ELPASO Trendline 42

ENFIELD City-Sport

ENSCHEDE Finnamic

FALKLAND Classic-Sport 52

FashionLine 42

Classic

FinnSlim

FÜNEN City 32

GALWAY LadyLine 44

Classic-Sport 55

Classic 30/31

GRENADA FinnMellow 24

GRENOBLE Classic

HACHIOUJI Finnamic 45

HANNOVER Classic-Sport 52

HELLAS Classic 18

HUARAZ Finnamic 53

HUELVA Finnamic 53

IKEBUKURO Finnamic 45

Trendline 11

ISCHIA LadyLine 32

ISERA FinnStretch 33

IVREA FinnStretch 40

JAVA Classic

City 43

City 48

Classic-Relax

KÖLN Classic

KORFU Classic 25

KOS Classic

LAVAL Classic 44

LAZISE FinnSlim

LEGANES City 10

Classic 44

LINARES City-Sport

LINOSA Classic 32

LINZ Classic

LIZZOLA LadyLine

FinnStretch 40

Classic 32

Classic 25

FinnStretch 42

Classic

Classic-Soft

Classic-Sport

City 48

Classic 32

LadyLine

LadyLine 43

FinnStretch 40

Classic-Sport 55

NADI Classic-Relax 33

NAIROBI City 43

Classic-Sport 52

City 43

NASCA FinnPlus 53

NEIVA FinnStretch 40

NORWICH Classic-Sport

Trendline 11

OSORNO FinnPlus 52

Finnamic 45

OVIEDO LadyLine 43

OZE Finnamic 45

PALAU Classic-Relax

PARSENN LadyLine

FinnPlus 25

Classic

PICCADILLY Trendline 13

Classic 33

PISA Classic 18

PORDENONE City-Sport

PRAIA FinnMellow 35

FinnMellow

Finnamic 45

PREZZO City-Sport 48

PSARA FinnMellow 25

RAB Classic 25

FinnPlus 44

RESIA Classic-Sport 55

RIAD Classic 25

Classic

ROYAN FinnPlus 44

SALONIKI Classic 31

SANSIBAR Classic

SARAGOSSA Classic-Sport 52

SEOUL City-Sport 44

LadyLine

SIDONIA City-Sport

FinnMellow

SOHO FashionLine 43

Classic

LadyLine

SUVA Classic-Relax 33

Classic

SYRACUSE City-Sport

Classic-Sport 55

Classic

City 48

Classic-Soft

Classic-Sport 55

Classic

Classic 32

VAASA Classic

VENEDIG Classic 28

Classic-Soft

VERIN FashionLine

VERNON FinnPlus 52

VIVERO City-Sport 44

Classic-Soft

Finnamic 53

Classic-Sport 55

YORK Classic

Finnamic 35

ZENO FinnStretch 24

ZWOLLE FinnStretch 40

Fit Fit Fit

CHAUSSURES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE

96100 Prophylaxe

96102 Femmes Prophylaxe

96103 Prophylaxe

96104 Prophylaxe

96106 Prophylaxe

96109 Hommes Prophylaxe

96200 Prophylaxe

96202 Prophylaxe

96203 Hommes Prophylaxe

96400 Femmes Prophylaxe

96402 Femmes Prophylaxe

96519 Femmes Prophylaxe

96522 Femmes Prophylaxe

97304 Hommes Prophylaxe

97307 Hommes Prophylaxe

97308 Hommes Prophylaxe

97312 Prophylaxe

97700 FinnOrtho

97701 FinnOrtho

97800 FinnStabil

97910 FinnOrtho

97911 FinnOrtho

97950 Hommes Prophylaxe

70 71Index  |  alphabétique



Tous droits réservés, l’impression ou autres utilisations des images, des textes et des illustrations dans ce catalogue doivent
être autorisées par Waldi Schuhfabrik GmbH. L’usine se réserve le droit de changer des modèles.

2, Square du Château, F-67300 Schiltigheim
Tel. 03.88.62.86.34, info@chaussuresbienetre.com

www.chaussuresbienetre.com

72


